Lei nº 12.126, de 12/12/2001, farão jus a uma remuneração total resultante da soma 
dos valores da remuneração dos seus cargos de origem com as gratificações 
definidas no Anexo III da referida Lei, de acordo com o quadro abaixo, não podendo, 
em nenhuma hipótese ultrapassar R$ 2.815,00 (dois mil oitocentos e quinze reais) 
mensais, correspondente ao símbolo TR-1 do cargo de Técnico Regulador. 

Valor Unitário das Gratificações 

Quantitativo Cargo Nível Gratificação 
10 Técnico Regulador I 1.600,00 
10 Técnico Regulador II 1.450,00 
6 Técnico Regulador III 1.300,00